
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 146 del 04/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA “RDO – TRATTATIVA DIRETTA” PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI UN KIT FASCIOTENS HERNIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DAY
SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A RICOVERO BREVE - CIG   BA29D8FE0F   -
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO – TRATTATIVA DIRETTA” PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI UN KIT FASCIOTENS HERNIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DAY SURGERY
POLISPECIALISTICA  E  CHIRURGIA  A  RICOVERO  BREVE  -  CIG    BA29D8FE0F    -
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con nota prot. n. 802 del 12/01/2026 (allegato n. 1) inoltrata - tra l’altro - a questo Servizio, il
Direttore della UOC Day Surgery Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero Breve, Dott. Salvatore
Massa,  ha  richiesto -  attesa l’urgenza  -  l’acquisto di  un Kit  FascioTens  Hernia  per  la  trazione
verticale Controllata e Quantificabile della fascia addominale; 
-  che  il  Direttore  del  Dipartimento  di  afferenza,  Prof.  Ferdinando  Fusco,  ha  espresso  parere
favorevole, come emerge dalla relativa consultazione (già allegato n. 1);
- che con nota prot. n. 1623 del 16/01/2026 (allegato n. 2), il Direttore della struttura richiedente in
riscontro alla comunicazione della UOC Farmacia Ospedaliera (nota prot. n. 1268 del 14/01/2026 -
allegato n. 3), ha fornito precisazioni concernenti la fornitura a farsi dichiarando che “..il Carrier ,
la  struttura pluriuso in  acciaio verrà fornita  per  questa   esclusiva  procedura in  conto visione
mentre deve essere acquistato un solo Kit FascioTens Hernia.”;
- che la predetta Farmacia con nota prot. n. 1644 del 16/01/2026 (allegato n. 4) ha rilasciato nulla
osta all’acquisto della componente sterile monouso (recte FascioTens Hernia – Kit monouso) ;
Rilevato 
- che, il Servizio Scrivente ha quindi attivato - “RdO - Trattativa Diretta n. 5992878/2026” sulla
piattaforma Mepa, invitando a produrre offerta la Ditta DAHLAUSEN ITALY SRL abilitata alla
categoria merceologica di riferimento “Dispositivi medici”, per l’importo complessivo presunto di €
3000,00 oltre IVA;  
-  che, entro  il  termine  di  scadenza  previsto  per  il  riscontro  (23/01/2026  ore  12:00),  la  Ditta
interpellata a tanto ha provveduto, giusta consultazione della piattaforma in uso;  
Atteso 
- che, al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria  de qua, questo Servizio con mail del
23/01/2026, ha trasmesso al Responsabile della UOC richiedente, Dott. Salvatore Massa, la scheda
tecnica di pertinenza per la preventiva verifica di conformità (allegato n. 5);
-  che  in pari  data il  Direttore interpellato  a tanto ha provveduto,  dichiarando la conformità del
prodotto offerto (allegato n. 6); 
- che di tanto è stata data informativa sulla piattaforma MEPA;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista l’offerta economica disponibile sulla piattaforma MEPA presentata dalla Ditta DAHLAUSEN
ITALY SRL da cui  emerge che l’importo complessivo della  fornitura in  questione è  pari  ad €
2.500,00 oltre IVA al 22% (allegato n.7);
Considerato che  la DAHLAUSEN ITALY SRL risulta  essere distributrice esclusiva su tutto il
territorio nazionale italiano;
Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi;
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett. b) e 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi;
Ritenuto
-di prendere atto degli esiti della procedura de qua espletata sulla piattaforma MEPA (n. 5992878-
CIG n. BA29D8FE0F) e,  per  l’effetto,  di  affidare alla  Ditta  DAHLAUSEN ITALY SRL (P.Iva
02274950654)  la fornitura di un kit FascioTens Hernia per le esigenze della UOC Day Surgery
Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero Breve,  secondo la configurazione descritta in offerta e per
l’importo complessivo di €   2.500,00 oltre IVA al 22%  ;
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

    DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere atto degli esiti della procedura de qua  espletata sulla piattaforma MEPA (n. 5992878  -
CIG n.  B9AFE786F5) e,  per l’effetto,  di  affidare alla  Ditta DAHLAUSEN ITALY SRL (P.Iva
02274950654)  la fornitura di un kit FascioTens Hernia per le esigenze della UOC Day Surgery
Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero Breve,  secondo la configurazione descritta in offerta e per
l’importo complessivo di €   2.500,00 oltre IVA al 22%;
Imputare la  spesa  complessiva  di  €  3.050,00  inclusa  Iva al  22%  sul  conto  economico n.
5010107010 “Dispositivi medici”;

Dare atto che il Rup è il Dott. Roberto Delfino, Responsabile U.O.S. Gare e Contratti ed il DEC è
il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato;
Prevedere apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto aggregatore per
la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga  convenzione/accordo  quadro
centralizzato;
Prevedere, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; Notificare il presente provvedimento alla precitata Ditta;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Day Surgery Polispecialistica e Chirurgia
a Ricovero Breve ed al Dipartimento di Scienze Chirurgiche, per quanto di rispettiva competenza.

      Il funzionario
Dott.ssa Anna Nebbioso                                             
                                                                                                       IL DIRETTORE 
                                                                             U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

    Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













FASCIOTENS HERNIA-RICHIESTA PREVENTIVA DI CONFORMITA' TECNICA

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A daysurgery@ospedale.caserta.it <daysurgery@ospedale.caserta.it>
Data venerdì 23 gennaio 2026 - 13:44

Con la presente, si trasmette la scheda tecnica presentata dalla ditta Dahlhausen
italy srl,  riferita al dispositivo in oggetto, al fine del preventivo parere di conformità
tecnica .

Restasi in attesta di riscontro.

Cordialmente

____________
U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

29/01/26, 11:23 Messaggi | Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX/Sent?mail_pnum=1 1/2



Elenco-prodotti-offerti-signed.pdf
SCHEDA TECNICA FASCIOTENS HERNIA.pdf

29/01/26, 11:23 Messaggi | Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX/Sent?mail_pnum=1 2/2



AORN
CASERTА

DIPARTIMENTO SCIENZE CHIRURGICHE

U.O.C. DAY SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A RICOVERO BREVE

Direttore

dott. Salvatore Massa

Tel: +39 0823 232807

Dirigenti Medici

Dott. Pietro Lombari

Dott. Bruno Prisco

Tel. 0823 232060

Coordinatore Infermieri

Mastropietro Antonietta

Tel: +39 0823 232198

Oggetto: conformita'fascio tens

Al Provveditorato

In riferimento alla vs mail del 23 gennaio 2026, dopo visione della

scheda tecnica si attesta che il dispositivo in oggetto risulta conforme

a quanto da noi richiesto

Complesso Operatorio

Tel: +39 0823 232196

Reparto

Tel: +39 0823 232063

Ambulatorio

Tel: +39 0823 232176

Piastra di preospedalizzazione

Tel: +39 0823 232317/2173
0823 232271/2686

Programmazione Centralizzata

Attivita' Chirurgiche

+39 0823 232313

A.O.R.N. Sant Anna e San Sebastino Caserta

U.O.C. Day Surgery Polispecialistica e

Chirurgla a Ricovero Breve

Direttore: Dott. Salvatore Massa

CE 3382

AORN "Sant Anna e San Sebastiano" - Via F. Palasciano, 81100-Caserta
E-mail: daysurgery@ospedale.caserta.it-prericovero@ospedale.caserta.it



            

      Ditta           DAHLHAUSEN ITALY S.r.l.     nome nazionalità produttore:   Fasciotens  Gmbh   Germania   

      Partita iva   02274950654           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

           

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione prodotto  
Codice 

prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice 
CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità 
di 

misura 

QUANTITA’ prezzo di 
listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo 
Totale 

Prodotto 

Fasciotens® Hernia                          
Dispositivo e la prevenzione della 
retrazione fasciale in cui si incorre 
in un addome aperto e/o 
l’espansione dei tessuti della 
parete/fascia addominale nei casi 
di precedente perdita o difetto 
esistente dei tessuti della parete / 
fascia addominale  
  

 H010 
 

H010  
  

 
V9099  

  

 
2696094  

  
Pz  1 €. 2.500,00  0%  €.2.500,00  22% € .2.500,00 

 
Fasciotens® Carrier 
Dispositivo di supporto da 
utilizzare insieme ai prodotti 
prima, durante e dopo un 
intervento chirurgico. 
  

 HC020 
 

HC020  
  

L0499  
 

2211350  
  

Pz  1 €.5.000,00  0%  €.5.000,00  22% 

* Offerto in 

comodato 
d’uso 
gratuito 

*Si specifica che il Dispositivo Fasciotens Carrier verrà concesso in comodato d’uso gratuito solo ed  esclusivamente per il primo intervento. 

Pontecagnano  21/01/2026  

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA “RDO – TRATTATIVA DIRETTA” PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN KIT
FASCIOTENS HERNIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DAY SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A
RICOVERO BREVE - CIG   BA29D8FE0F   - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.050,00

03/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-23T08:40:37+0000
	Massa Gemma


		2026-02-04T08:44:54+0100
	MAURO OTTAIANO




